

10808-10809 新增、停用品項

新增品項

藥名	衛福部核准適應症
ATOZET (Ezetimibe & Atorvastatin) 10 & 20 mg/F.C. tab	高膽固醇血症
FAMVIR 250mg/tab (Famciclovir)	帶狀疱疹及生殖器疱疹急性感染、抑制反覆性生殖器疱疹復發。
Zinforo 600mg/vial (Ceftaroline)	Zinforo 適用於治療成年及 2 個月以上兒童對 ceftaroline fosamil 具感受性菌種的社區性肺炎 (CAP) 及複雜性皮膚與軟組織感染 (cSSTI)。
★50mg/50ml Kemoplat (Cisplatin)	抗惡性腫瘤劑。

停用品項

藥名	衛福部核准適應症
Salicylic Acid Ointment	去角質。
KIVEXA (Abacavir 600mg & Lamivudine 300 mg/tab)	用於治療成人及體重至少 25 公斤之兒童的抗反轉錄病毒合併療法以治療人類免疫不全病毒 (HIV) 之感染。
Preterax (PERINDOPRIL & Indapamide) 2mg + 0.625mg/tab	本態性動脈高血壓。
Standard-Fluor Dental Gel 2.4% 12.5 mL/tube	預防牙齒蛀蝕
★ Cisplatin 大 50 mg/100 mL/vial (Kemoplat)	抗惡性腫瘤劑。
SEFTEM 100 mg/cap (Ceftibuten)	對本劑有感受性的細菌引起之下列感染症：支氣管炎、支氣管擴張症感染、慢性呼吸道疾患二次感染、腎盂腎炎、膀胱炎、急性攝護腺炎、淋菌性尿道炎。
★冷藏 Trastuzumab(限 N/S) (Herceptin) 440 mg/vial(食藥署申請)	Herceptin 應使用於下列 HER2 過度表現或 HER2 基因 amplification 之早期乳癌、轉移性乳癌患者： 1. 早期乳癌 (EBC)：(1) 經外科手術、化學療法 (術前或術後) 之輔助療法。(2) 以 doxorubicin 與 cyclophosphamide 治療，再合併 paclitaxel 或 docetaxel 之輔助療法。(3) 與 docetaxel 及 carboplatin 併用之輔助療法。(4) 術前與化學療法併用和術後之輔助療法使用於治療局部晚期 (包括炎症) 乳癌或腫瘤 (直徑 > 2 厘米) 2. 轉移性乳癌 (MBC) (1) 單獨使用於曾接受過一次 (含) 以上化學療法之轉移性乳癌；除非患者不適合

	<p>使用 anthracycline 或 taxane，否則先前之化學治療應至少包括 anthracycline 或 taxane。使用於荷爾蒙療法失敗之荷爾蒙受體陽性之患者，除非患者不適用荷爾蒙療法。(2)與 paclitaxel 或 docetaxel 併用於未曾接受過化學療法之轉移性乳癌。(3)與芳香環酶抑制劑併用於荷爾蒙受體陽性之轉移性乳癌。3.轉移性胃癌(MGC) Herceptin 合併 capecitabine(或 5-fluorouracil)及 cisplatin 適用於未曾接受過化學治療之 HER2 過度表現轉移性胃腺癌(或胃食道接合處腺癌)的治療。</p>
BETAME 0.1% 5 mL/bot (Betamethasone)	<p>眼瞼炎、結膜炎、角膜炎、鞏膜炎、虹彩炎等之炎症性眼科疾患。</p>